

Dynamicweb Software A/S

Bjørnholms Allé 30, 8260 Viby J

CVR-nr. 30 20 51 46

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2020.

Christian Beer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dynamicweb Software A/S Bjørnholms Allé 30 8260 Viby J
	CVR-nr.: 30 20 51 46
	Stiftet: 10. januar 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Knud Beer, Formand Hans-Christian Møller Karsten Pedersen Christian Beer Nicolai Pedersen
Direktion	Christian Beer Nicolai Pedersen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Udvikling og markedsføring af Dynamicweb Business Suite er Dynamicweb Software A/S' hovedaktivitet.

Dynamicweb Business Suite samler website, webshop, marketing, PIM og integration i én platform.

Med Dynamicweb Business Suite får kunderne den betydelige fordel, at de kun behøver én platform til at drive hele deres digitale forretning - uanset hvor data og forretningslogik er forankret.

Platformen er markedsledende, både når det handler om integration til ERP-systemer, såsom Microsoft Dynamics Business Central, D365 F&O, NAV og AX, og tillige når det gælder evnen til at kunne præsentere forretningslogik overfor en virksomheds kunder i de digitale kanaler.



Figur: Dynamicwebs Business Suite

På verdensplan anvender mere end 4.000 kunder Dynamicweb. Løsningerne implementeres i samarbejde med et internationalt netværk af partnere og markedsføres i både Europa, USA og Asien.

Regnskab	19/20	18/19	17/18
Omsætning	47,2	37,9	30,8
Resultat før skat	3,9	0,4	-2,9
Egenkapital	12,4	8,8	8,4

Mio. DKK

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft en omsætning på DKK 47.174.383, hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat efter skat viser et overskud på DKK 3.589.981. Selv om det svarer til det forventede, er det dog fortsat påvirket i negativ retning af den i regnskabsår 17/18 gennemførte omlægning af forretningsmodellen til en abonnementsforretning. Ændringen af forretningsmodellen er foregået over en årrække, og den vil først få afgørende og positiv indflydelse i regnskabsåret 20/21.

Markedsmæssigt bliver overgangen fra traditionel licens til abonnement fortsat godt modtaget af både kunder og samarbejdspartnere, og selskabet har formået at udbygge sin markedsposition i både Europa, Nordamerika og Asien. På det afrikanske kontinent er der også indgået partnerskaber og salg til kunder i flere lande.

Der er i regnskabsåret investeret betydelige ressourcer på videreudvikling af selskabets softwareplatform, Dynamicweb Business Suite. Udviklingen er sket ud fra produktvisionen om at levere en komplet Business Suite til kunder inden for Handel, Produktion og Retail, så disse virksomheder får et større udbytte af deres digitale investeringer.

For at kunne give kunderne større værdi af Dynamicwebs Business Suite er der investeret betydelige ressourcer i implementeringsrammeværktøjet Rapido. Rapido gør implementering hurtigere og mere forudsigelig, og Rapido er godt indarbejdet i partnerkanalen og markedet.

Dynamicwebs PIM-system (Product Information Management) er ligeledes blevet modnet og har i flere tilfældet vundet head to head med mere etablerede PIM-systemer. Det er ligeledes lykkedes at få PIM omtalt i en rapport fra analyseselskabet Forrester. Funktionalitetsmæssigt er PIM løsningen blevet udbygget med funktionalitet til at connecte til Marketplaces, som bl.a. Amazon, samt datapools til automatisk berigelse af produkter.

Den teknologiske platform for Dynamicweb 9 er fortsat modnet med henblik på performance, udviklereffektivitet samt teknologiudnyttelse af de ændringer, som Microsoft lancerer i NET.

Organisatorisk er der i regnskabsåret foretaget betydelige investeringer i bl.a. Product Management, Marketing og Salg.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2020/21 forventer selskabet igen at kunne præsentere vækst i både omsætning og resultat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Nettoomsætning	47.174.383	37.890.511
Andre eksterne omkostninger	-11.423.889	-11.708.987
Bruttoresultat	35.750.494	26.181.524
1 Personaleomkostninger	-25.404.530	-18.946.173
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.839.213	-6.802.756
Driftsresultat	3.506.751	432.595
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	481.408	29.433
Øvrige finansielle omkostninger	-134.176	-112.456
Resultat før skat	3.853.983	349.572
Skat af årets resultat	-264.002	136.610
Årets resultat	3.589.981	486.182
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	481.408	29.433
Overføres til overført resultat	3.108.573	456.749
Disponeret i alt	3.589.981	486.182

Balance 30. juni

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	13.783.333	12.300.000
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	285.172	570.343
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>14.068.505</u>	<u>12.870.343</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.318.809	1.268.554
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.318.809</u>	<u>1.268.554</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	693.936	212.840
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.722.225	1.610.450
Deposita	357.435	435.470
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.773.596</u>	<u>2.258.760</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.160.910</u>	<u>16.397.657</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.185.201	5.882.429
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	86.794	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.000	0
Udskudte skatteaktiver	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	771.610
Andre tilgodehavender	54.943	69.126
Periodeafgrænsningsposter	339.216	396.693
Tilgodehavender i alt	<u>6.716.154</u>	<u>7.119.858</u>
Likvide beholdninger	12.591.886	1.418.242
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.308.040</u>	<u>8.538.100</u>
Aktiver i alt	<u>37.468.950</u>	<u>24.935.757</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	693.928	212.832
Reserve for udviklingsomkostninger	10.751.000	9.594.000
Overført resultat	473.237	-1.478.328
Egenkapital i alt	<u>12.418.165</u>	<u>8.828.504</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	213.622	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>213.622</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0
4 Kortfristet del af langfristet gæld	2.168.958	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.294.386	1.419.585
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	99.272
Selskabsskat	123.211	0
Anden gæld	8.915.969	4.339.961
Periodeafgrænsningsposter	12.334.639	10.248.435
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.837.163	16.107.253
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.837.163</u>	<u>16.107.253</u>
Passiver i alt	<u>37.468.950</u>	<u>24.935.757</u>

5 Eventualposter

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.554.190	16.915.821
Pensioner	2.313.442	1.634.844
Andre omkostninger til social sikring	536.898	395.508
	25.404.530	18.946.173
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	43

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Udvikling og markedsføring af Dynamicweb Business Suite er Dynamicweb Software A/S' hovedaktivitet. Dynamicweb Business Suite samler website, webshop, marketing, PIM og integration i én platform. På verdensplan anvender mere end 4.000 kunder Dynamicweb. Løsningerne implementeres i samarbejde med et internationalt netværk af partnere og markedsføres i både Europa, USA og Asien. I indeværende regnskabsår har selskabet haft en betydelig omsætning fra sin software, som er fremkommet ved salg af licenser på abonnementsbasis samt fra salg af vedligeholdelsesaftaler på eksisterende licenser.

Pengestrømme fra eksisterende kontrakter medfører, at investeringen i udviklingsomkostninger kan tilbagebetales. Anlægsaktivet afskrives over 3 år fra første indregning, og der er som følge af de omtalte kontrakter intet nedskrivningsbehov på de færdiggjorte udviklingsprojekter.

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	86.794	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	86.794	0

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	2.168.958	2.168.958	0	0
	2.168.958	2.168.958	0	0

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på henholdsvis 75 t.kr. og 85 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 2 måneder og 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 69 t.kr.

Huslejeforpligtigelse:

Selskabet har en samlet huslejeforpligtigelse pr 30.06.2020 på 2.701 t.kr.
